ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2023 – PMBC/SEMED

RESULTADO DA ANÁLISE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULO E EXPERIÊNCIA
PROFISISONAL.

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da análise de
interposição de recurso contra o resultado parcial da prova título e experiência Profissional, que se refere a TERCEIRA FASE do Processo Seletivo Simplificado, Edital N°
01/2023 – PMBC/SEMED, destinado a contratação temporária de professores para atuar na educação básica nas etapas e modalidades de ensino e competência do
município.

RESULTADO DA ANÁLISE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA PROVA ESCRITA DISSERTATIVA

INSCRIÇÃO Nº: 04585200207
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional: 1,5 pontos.
INSCRIÇÃO Nº: 86030655272
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional corrigido para 1,0 ponto.
INSCRIÇÃO Nº: 01432189212
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Titulação.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Titulação
corrigido para 1,0 ponto.
INSCRIÇÃO Nº: 83990194291
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional: 1,5 pontos.
INSCRIÇÃO Nº: 32174683253
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Titulação.
RESULTADO DA ANÁLISE: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora indefere o pedido de recurso. O item 8.3
do Edital estabelece os critérios para pontuação de titulação, e de acordo com o quadro 04 diz que o candidato deve possuir: “Certificado de curso de pós-graduação de
Especialização, com carga horária mínima de 360 horas, no componente curricular de acordo com a formação, expedido por instituição reconhecida pelo MEC”. O

candidato(a) é licenciado(a) em Ciências Agrárias e possui Pós-graduação em outra área de formação (Lato Sensu em Docência do Ensino Superior e Educação de Jovens e
Adultos). Ao analisar a grade curricular da referida pós-graduação verificou-se que esta não tem ênfase com a sua área de formação acadêmica.
INSCRIÇÃO Nº: 00025494228
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional: 1,5 pontos.
INSCRIÇÃO Nº: 03651768260
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional: 1,0 pontos.
INSCRIÇÃO Nº: 71792805268
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora indefere o pedido de recurso.
Documento de Experiência Profissional não enviado.
INSCRIÇÃO Nº: 74796372253
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora indefere o pedido de recurso.
Documento de Experiência Profissional não enviado.
INSCRIÇÃO Nº: 01570438277
PEDIDO: Recurso Intempestivo.
RESULTADO DA ANÁLISE: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Item 12.7 do edital. Os recursos inconsistentes, intempestivos e/ou fora das especificações estabelecidas no Edital serão indeferidos.
INSCRIÇÃO Nº: 01702226247
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional: 1,4 pontos.
INSCRIÇÃO Nº: 02251556214
PEDIDO: O candidato solicita revisão de nota atribuída por Experiência Profissional.
RESULTADO DA ANÁLISE: DEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Com base na reanálise da documentação apresentada pelo candidato(a) no ato da inscrição, a comissão avaliadora defere o pedido de recurso. Experiência
Profissional: 1,4 pontos.
INSCRIÇÃO Nº: 01700728270
PEDIDO: Recurso Inconsistente.
RESULTADO DA ANÁLISE: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Item 12.7 do edital. Os recursos inconsistentes, intempestivos e/ou fora das especificações estabelecidas no Edital serão indeferidos.

Benjamin Constant-AM, 23 de fevereiro de 2023.

Odileni Bindá Braulio

Presidente da Comissão Organizadora

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: Q8KE6HZOV

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 23/02/2023 - Nº 3308. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br